:‘ Yuntamiento Municipal de La Romana
®Partamento de Obras Pablicas Minicipales
Tel. 809-556-2384 Ext. 61

PRESUPUESTO PARA EDIFICACION:
Proyecto: Imbornal C/c Don Juan 1ro
Contratista: Eustacio Peréz

Fecha Lunes 29 Marzo 2017
CARAC‘I‘ERITICAS DE LA PROPIEDAD:
Long.  7.90 mts

Direccion:
::\:fho 1.60 mts C/c Don luan 1ro
. 2.00 mts Ciudad La Romana, Rep. Dom
No Dese IMBORNAL (Participativo)
. Partidas Cant. ud P.Unit. Valor
1.00 PRELIMINARES:
1.01 Replanteo 1.00 pa 1,000.00 1,000.00
1,000.00
200 MOVIMIENTO DE TIERRA:
2.01 Excavacion de fosa Pluvial 2528 m? 2,000.00 50,560.00
2,02 Excavacion de canaleta 230 m? 2,000.00 4,600.00
2.03 Excavacion registro filtrante 225 m? 2,000.00 4,500.00
2.04 Bote de Materiales Excavado y Demolido 6.00 v 2,000.00 12,000.00
71,660.00
3.00 HORMIGON ARMADO :
3.01 Losa de fundacion (Platea de 10 cms) 126 m? 10,019.91 12,625.09
3.02 Columnas 000 m? 19,883.46 0.00
3.03 Canaletas 034 md 7,461.94 2,537.06
3.04 Vigas V-1 (0.30X0.40)m 068 m? 22,862.64 15,546.60
3.05 Losa superior 200 m? 14,922.19 29,844.38
60,553.12
400 MUROS DE :
4.01 Replanteo bloques 1.00 pa 800.00 800.00
4.02 Bloques 6" todas recamara llena y ® 3/8 0.20 cm 3296 m2 945.46 31,162.36
31,962.36
5.00 TERMINACION DE SUPERFICIE:
5.01 Careteo 700 m? 54.00 378.00
5.02 Pafiete internos 3296 m? 261.80 8,628.93
5.03 Zabaleta 2220 ml 95.97 2,130.42
11,137.35
6.00 MISCELANEOS:
6.01 Confeccion filtrante 100 ud 70,000.00 70,000.00
6.02 Camisa en filtrante 1.00 ud  10,000.00 10,000.00
6.03 Parrillas metdlicas 4067 p* 975.00 39,653.25
6.04 TapasdeH.A 3.00 uds. 5,000.00 15,000.00
6.05 Tuberias de 14" pvc. comunicar filts. con camara 10.00 pl 888.60 8,886.00
6.06 Piezas Tee de 14" para la Absorcion 1.00 uds. 4,000.00 4,000.00
6.07 Movimiento de materiales 100 pa 1,000.00 1,000.00
6.08 Limpieza Continua y Final . 100 pa 3,000.00 3,000.00
151,539.25

SUB -TOTALA: 327,852.08

Scanned by CamScanner



7.00 GASTOS INDIRECTOS:

7.10
7.11
7.12
7.13
7.14

Direccién Técnica y Resp.  (sobre sub-total A)
Transporte (sobre sub-total A)
Supervisién (sobre sub-total A)
Gastos Administrativos (sobre sub-total A)
ITBIS (sobre Direc. Tec y Resp)

5.00 S (fianzas con itbis incuido)

5.01
5.02
5.03
5.04
5.05

Prep. Por

Seg. Soc. y Cotra Acc. (sobre sub total A)
Fianza fiel cumplim. Cont (sobre sub total A+B)
Fianza sobre vicios oculta (sobre sub total A+B)
CODIA (sobre sub total A)
Ley 6-86 Fond. de Pensiones (sobre sub total A)

Ing. Jose Leonardo
Sub Dir. Obras publica Municipales

10.00%
2.75%
5.00%
2.50%

18.00%

SUBTOTAL B:

SUB - TOTAL A+B
2.10%
1.50%
1.50%

0.10%
1.00%

TOTAL

Rev. Por

32,785.21
9,015.93

16,392.60
8,196.30
5,901.34

72,291.38

400,143.47

6,884.89
500.00
500.00
327.85

3,278.52

11,491.27

$411,634.74

Ing Hector Danilo Ramirez
Dir. Obras publica Municipales

Scanned by CamScanner



CONTRATO DE LOCACION DE OBRAS
No. 28-2017

PARTICIPATIVO.-

EL CABILDO DEL MUNICIPIO DE LA ROMANA, Entidad Auténoma del Estado Dominicano

. regulada por la Ley No.176-07, del Distrito Nacional y los Municipios, de fecha 17 de Julio del afio 2007’
¥ sus modificaciones con su domicilio social para los fines y consecuencias legales de este acto, sito en 1;
Zalle Eugenio_ A Miranda No.54 de este Municipio de La Romana, debidamente representa,do por su
B ICa{de I\./Iumclp-al Dr. JOSE RAMON REYES REYES, dominicano, mayor de edad, soltero
Unc_lqn'ano Piblico, Portador de la Cédula de Identidad Personal y Electoral Niimero 026—0007859-2’
domiciliado y residente en esta ciudad de La Romana, quien para los fines y consecuencias legales dei
presente contrato se denominard LA PRIMERA PARTE O EL CONTRATANTE.- ~——-sencmmncemmmaemmmm

Y’de la otra pa-rte el sefior EUSTACIO PEREZ, dominicano, mayor de edad, soltero, Portador de la
Cedu!a_de Ic}enudad y Electoral No.025-0014232-4, domiciliado y residente en la casa No.72, de la calle
Mauricio Béez del sector Villa Verde, en esta ciudad de La Romana, quien para los fines del presente

contrato se denominard LA SEGUNDA PARTE O EL CONTRATISTA;

SE HA CONVENIDO Y PACTADO LO SIGUIENTE:

PRIMERO: LA PRIMERA PARTE O EL CONTRATANTE, conviene en contratar los servicios que
le brindara o proporcionara LA SEGUNDA PARTE O EL. CONTRATISTA, quien se obliga expresa y
formalmente a ejecutar para el Cabildo Municipal de La Romana, quien declara aceptar los trabajos de
CONSTRUCCION DE IMBORNAL, DE DIAM 24”, EN LA CALLE “C” DON JUAN 1ro., EN
ESTA CIUDAD DE LA ROMANA, el trabajo ante mencionado se ejecutara en conformidad con el
Presupuesto de la obra presentado por el Departamento .de Obras Publicas Municipales, de fecha
veintinueve (29) del afio Dos Mil Diecisiete (2017), documentos que se anexan y forman parte integrar de

este contrato, bajo las siguientes cldusulas y condiciones;-

SEGUNDO: Queda entendido entré las partes, que este contrato es unico y exclusivamente para l
ejecucion de las labores para la cual fue contratado por LA PRIMERA PARTE O EL

CONTRATANTE, es decir el AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LA ROMANA, y cuya ejecucior
podria ser dejada sin efectos legales cuando lo considere necesario, o al momento de la llegada de L
culminacién o cumplimiento de los objetivos y/o fines que dieron lugar u origen al mismo; =-----======-=---

" TERCERO: Queda convenido que el Cabildo Municipal de La Romana, en virtud del presente contrato.
declara libre y voluntariamente que acepta la obligacion o el compromiso de manera fiel y cabal, de paga
en manos de LA SEGUNDA PARTE, la suma de CUATROCIENTOS ONCE MIL SEISCIENTOf
TREINTA Y CUATRO PESOS DOMINICANOS CON SETENTA Y CUATRO CENTAVOS
(RD$411,634.74), moneda de curso legal, del cual se le otorgara para el inicio de la ejecucion .de lo
servicios antes mencionados, un avance de un Veinte por Ciento (20%) del valor total al que asciende:

Jos trabajos contratados en virtud de este mismo contrato.

Scanned by CamScanner



S%: Queda entendido y aceptado cn el presente contrato, que en caso de surgir cambi.o o

Odificacién en la obra ylo en los materiales a emplear, decididos y autorizados por el contratista,
TeSultare de esto un aumento en el costo de la obra, justificado entre las partes, tal aumento ser4 soportado
Por el Cabildo y se reajustara en igual sentido el valor de este contrato del que se trata.--

QUINTO: EL CONTRATISTA se obliga a ejecutar la obra antes mencionada, siguiendo las indicaciones
el presupuesto correspondiente y solo se hard a dicha obra y/o a los materiales a emplear las
Modificaciones o cambios que de modo expreso y en cada caso decida EL. CABILDO tener a bien
cialiean i lo autorice por escrito con detalles relativos a la naturaleza de tales modificaciones o

A Ox SEGUNDA PARTE O EL CONTRATISTA, en virtud del presente contrato se
’ﬁs teulMiga formal y expresamente frente a LA PRIMERA PARTE O EL CONTRATANTE,

A la en cuestién en un plazo de Un (1) Mes, a partir de la subscripcién del mismo, y que el
o 1 extenderse mas alla del plazo acordado en caso de ocurrencia de fuerza mayor o eventos
-ﬂ':r- ‘minados por fuerzas mas poderosas que la mano del hombre.-

supervisién de la ejecucién y desarrollo de los trabajos antes descritos, por medio de dicha supervision,
observaciones y/o recomendaciones, encaminadas a obtener la maés ripida y eficiente realizacion de

Q los servicios y disponer atn la suspension o paralizacién temporal de los mismos, de manera parcial o
. total, sin responsabilidad de su parte, la cual suspensién se aceptara de inmediato por LA SEGUNDA
ﬁ PARTE O EL CONTRATISTA, asumiendo las consecuencias y responsabilidades de las mismas,
cuando EL CABILDO compruebe que los trabajos no se estan ejecutando con sujecion al presupuesto
correspondiente y/o a los términos de este contrato, y LA SEGUNDA PARTE O EL. CONTRATISTA

se haya negado a cumplir las observaciones o recomendaciones que haya hecho el Cabildo por conducto

e su supervisor.-

Q SEXTO: LA PRIMERA PARTE, designard una persona fisica o moral, que tendra a su cargo la

(U PARRAFO: LA SEGUNDA PARTE O EL CONTRATISTA, seré la tnica responsable legalmente de
toda demanda laboral, civil y penal, por trabajos, contrataciones de obreros, sub-contrataciones, suspension
de contrato, casos de accidente de trabajo, y cualquier otra causa que se genere con motivo de las
relaciones con los empleados y trabajadores que laboren en la realizacién de dichos servicios.

SEPTIMO: En el presupuesto base de este contrato se transparentard del Sub-Total A, los gastos
indirectos tales como: El 10% para la Direccion Técnica y Resp.; El 2.75% para el transporte; el 5.00%
para supervisién de la obra; un 2.50% para Gastos Adm. y el 18% de Itbis. También quedan
contemplados seguros y fianzas con itbis incluidos: Las cuales se describen a continuacién: 2.10%, para el
Seguro Social y Contra Accidentes; 1.5% fianza fiel cumplimiento del contrato; 1.5%, fianza sobre vicios
ocultos; 0.10% para el Colegio de Ingenieros, Arquitectos y Agrimensores (Codia), y un 1.0%, para el
Fondos de Pensiones de los Trabajadores de la Construccion Ley 6-86.

OCTAVO: Las partes, convienen y asi lo dejan establecido, que para lo no previsto en este contrato se
remiten al derecho comin. Y para la ejecucion‘del mismo, hacen eleccién de domicilio en sus respectivas
direcciones de residencia descritas en el presente contrato;

Scanned by CamScanner



- |
comho y firmado en Tres (03) originales de un mismo tenory
(“()rm“m"‘s- En la Ciudad, Municipio y Provincia de Lo Romana,

fecto, una para cada una de las partes
<9) dias del mes de julio del afio Dos Mil Diecisiete (2017).-

Repablica Dominicana, a los veintiséis

Sr. EUSTACIO PEREZ.-
El Contratista.-

Yo, Dr. EUGENIO MARIANO, Abogado Notario Piblico inscrito en el

Notarios, bajo la Matricula No. 5831, de los del Ntmero de éste Municipio de La Romana, Reptiblica
Dominicana; CERTIFICO: Que los sefiores Dr. JOSE RAMON REYES REYES y el Sr. EUSTACIO
PEREZ, contratista, de generales que constan en sus ya expresadas calidades, me han declarado bajo la
fe del juramento que las firmas que aparecen al pie de este documento fueron puestas por ellos y que las
mismas, son las que acostumbran a usar en todos sus documentos tanto piblicos como privados, por lo
cual, se les debe dar a las mismas, entera fe y crédito. En la Ciudad, Municipio y Provincia de La
Romana, Repiiblica Dominicana, hoy dia los veintiséis (26) djzi/s//dnL\mes de julio del afio Dos Mil
Diecisiete (2017).-

Scanned by CamScanner



Lo

DEPARTAMENTO DE

i
- OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
m , SECCION DE CUBICACION
3 / TEL. : 809-556-2384, Ext. 61
AYUNTAMIENTO
DE LA ROMANA
CODIGO:,
FECHA: 18/08/2017
ANEXO A LA CUBICACION NO. 00
AVANCE 20%
PROYECTO ; Construccion de Imbornal, Diam. 24" ]
UBICACION DEL PROYECTO : |Calle C Don Juan ro. ]
CONTRATISTA: Sr. Eustacio Peréz |
CONTRATO No. 282017 j
PARTICIPATIVO 1 |
A) Fecha de contrato: | 2slo72017|
B) Fecha de inicio de fa obra: | 31[07[2017'
C) Monto total de la Obra | s411,63474|
D) Cantidad Avanzada ‘ 582,326.95l
E) Cantidad pagada en cubicaciones : '1 $0.00\
F) Cantidad Retenida para garantia: \ ]‘l
G) Cantidad que falta por pagar: l $411,634.74|
H) Cantidad que se procede y se solicita a pagar: \ \ $82,326.95\
1) porcentaje Pagado incluyendo el avance : \ ‘ 20.00%\
J) porcentaje de obra ejecutada: \ 0.00%\
K) Tiempo transcurrido del confrato : \ 0Ml
L) Tiempo previsto en el contrato : l 6 Meses\
M) porcentaje De tiempo transcurrido : l 0.00%
5% de Supervcion a retener : l $(@\
Ley 6-86 aretener : I $0.00|
Codia a retener ;| l $0.00]
Preparado por:

Ing. Jose Leonardo

Sub-Director Obras Pablicas Municipales

Autorizado por:
Ing. Hector Danilo Ramirez
Director Obras Publicas Municipa

Scanned by CamScanner



(‘(\N(N‘TODI GO

M-

N RUCE 0w DT wapoRMAL DE wmmﬂno UBICADO EM LA
E"“‘“ be LAnouanQ,K:m

(’ETE'mo
Qo
\\_ l-t notm&os (24 nso: nonncmms cou

13TA
°° peanz . AVAch DEL 20% DEL oopmwro 82017, OBRA  PARTICRATNA, PORLA

} Rn;“ F ovon EL/ALCALDE, PORLA SUWADE nmmmy
§35 UTENCION DEL) us\u LEx nsms. ntromm.'rorrm. A Pmmnmnmo.

cAlLECT nc\u\mﬂtﬂo x,

mnoo)

q rﬁiﬁ"’

« idente Conceja hunicipal
£ Rt 31 25 Darida e BarEsupuEsHEIH

ifida en &l presupuesta.
e of aresypussic.

g apiiviara; panid
7ipresupuesiara | ries mo il

+ Oirioinal- Expadient - -Contrbilidad: a-?esar:@u—t-em-dun:.é-h&m.;{a

Wrto Heto 2 Pamr RDS

Scanned by CamScanner



“
— ——
\\ -
_ | . }
omana COMPROBANTE N _2017-002142 |
_ UEL GASTO FECHA 1am52007 |
. ey Etapas: Com Dev Pag l \]
—
. On | Modifi g D Com. que modifica’ Tiene Factura: | %
“EHEFI\ Aginal odificecion om. que - ll
YaR CIARIC : 000768 RNZ/CEDULA 025-0014232-4 Orden Compra 2 -[
(. OEusTAC 0 PEREZ |
— N5 MAURI 3O BAEZ#70 . YILLA VERDE TELEFONO \
8 \caria o l
~  ZARIA 210-132008-0 trversion Obras Municipales ‘
i \
T Detatle
e . k
,; s \E\WJEL— SOWTRATO #28-2017, DBRA PARTICIPATIVA, POR LA ~GNSTRUCCION DE IMEORNALDE 24 1
TR UBICADO £ LA CALLE '€ . DON JUAR 1ERO. DE Es/w. CIUDAD DE LA ROMANA, AUTORIZADO PORELY |
. ° PORLAsumaoE ED,‘ESQ,SQ&Q:IK:ENGS D34 116,35 /FETENCION DEL 5% DE LA LEY 5 !
{,rf L\Dk. TOTAL £ PRAR RDETS.210.72, (SETENT'CCHO MiL DOSCIENTOS DIEZ PESOS DOMIHICANDS CON
SL 1 RETENCION IS, 8% de Lay = 82,326.04 x 5% = 4,418.35 ]
My ‘§ sifsane 5 L
5 e pEire] e {oF f ER rumsind Danomimacion
: 2l Gasto
RN o T

et T A
o ot e — ey it A

o

it A i T

!
+
'
— » T
R S5 P et i
7/ //’ o 4 Tots} General RD$ 5232604
< L aht Ratencinosa
‘//3,% fader 5% de Ley 44i635) |
T ares s [Totzl Retenciones ANME3EY
Pre «dante Concejo Muiipal ore
gha: mirsios panida aEs esunusSRjH
aickide ‘ [
Prot i@ teniar: paridz inf ugaenel presupuesta.
“Exi nest uasiacs: pant i no inlcuing an ef presurpussie. . e
wién v ame:- Expedisnte:d -Contred Nonto Netn a Pagar RDS 73,&0.‘09{

Scanned by CamScanner



E E DEPARTAMENTO DE

. OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
M SECCION DE CUBICACION

A TEL. : 809-556-2384, Ext. 61
YUNTAMIENTO

DE LA ROmANA

CODIGO:
FECHA: 11/09/2017
ANEXO A LA CUBICACION NO. 01

: Construccién de Imbomnal, Diam. 24" |
UBICACION DEL PROYECTO : |Calle C Don Juan 1ro. |
CONTRATISTA: Sr. Eustacio Peréz |
CONTRATO No. 282017 |

PARTICIPATIVO |
A) Fecha de contrato:

2610712017
B) Fecha de inicio de la obra: 3110712017
C) Monto total de la Obra

\
\
D) Cantidad Avanzada \l 3411,83%
l
\
\

$82,326.95
{E) Cantidad pagadaen cubicaciones : %ﬂ\
F) Cantidad Retenida para garantia :
?&Ianﬁdad que falta por pagar :
!H) Cantidad que se procede y se solicita a pagar. |
f 1) porcentaje Pagado incluyendo el avance : \
morcentaje de obra ejecutada : \ 0.00"/4‘.\
{ K) Tiempo transcurrido del contrato : \‘ M
fl.) Tiempo previsto en el contrato : \‘ 6 Meses}
\
\

|
|
$329,307.79)

$164,653.90
60.00%

[E de Supervcion aretener :
|Ley 6-86 a retener : — 53;278%
{Codi ] 321.85
@dla aretener:

M) porcentaje De tiempo transcurrido : 0.00%
$0.00

Preparado por: . Autorizado por: )
Ing. Jose Leonardo Ing. Hector Danilo Ramirez
Sub-Director Obras Publicas Municipales Director Obras Pablicas Municipa
KNG MBLU 4 raya iwe]
e mataemsmen R TN T e T T e

Scanned by CamScanner



\\

~ ~

» “\

~
e

™ :714. ‘J -

N p —

R P CONCHTO DE PAGO T VALOR , \

- XX = TIPLITN ;
N F 'AGO DE LAPm CU IC@C!BNDEL comm‘om—ao" 'OBRA | \
o GO MEORNALDE 24 AMETR mnoeumcu.u.e : |

‘ POR'EL ALCALDE{POR LA 3U!

WHER mz!sTAc IIAD U

H:DELS‘A- OELALEY,

'; Rﬂhs. $5390 &
3 {3‘21352, LEYS-SS,hENOSRDmuS con
mmmmqw s

119}05' REFORHADA, NEHOO

Totai Genersl RD$ \ 164.853¢

Coht: dor 0 nicipal ‘ . gg‘%%:

T pecidenta Consejo Municipal T 53;?"1
(510 ebe finTAISi &S oAl ida airspresun - gl
Pa tidd Pmaunu“hm: .riida intcuida en el presupuesto. 3443
i : . | mmma?amrﬂoﬂ 13034

Scanned by CamScanner



~~
b
~ _ S~———_
~
\ N
3 - -
Ayuntamiento Municipai de La Romana COMPROBANTE N°  2017-002334
COMPROBANTE DEL GASTO FECHA  19/D9/2017
Etapas: Cem E Dzv E Pag

1PRO2ANTE: Gasto

Tiene Fadtura: | X

~ASE DA .
iED = DOCUNENTO:  Original E‘ hodificadion D Com. que medifica:
1Copy
| "~“160 BENE=IC1ARI0: 000768 RNC/CEDULA 025-00142324

Orden Compra

0

EE
{~SNERICIARIQ ELISTACIO PEREZ

TRIEFOND ]

IR .
‘TIRECCION_C* MAURICIO BAEZ #70., VILLA VERDE

; e
‘CTa_ pa
i A BANCARIA 210-102606-0 Inversion Obras Municipaies

Detalle

i v1a-5c,';DE LA FRAMERA CUBICACION CEL CONTRATO

S NAL DE 29 DIAMETRO, UBICADO EN LA CALLE

i [ TORIZADGD 20R EL ALCALDE, POR LA SUMA DE RDFI
FF;:- :1':_12-05. FEFORMADA. MENOS Riﬁpagzao. SUPERVISION DE OBRAS,MENOS RD)

o 327.85/CC0IA, MENGS RDE5.001.34/1T8IS,

VEINTE PESOS DOMINICANOS CON 88/109;

HICALCULO REENCIONES: 5% de Ley = 164,653.80 x 5% = 8,232.70

N

84,853.85¢MENOS RD$3,232.7 'RETENCICN

£29-7017, 0BRA PARTICIPATIVA, POR L& CONSTRUCCION OE
¢ -, DON JUAN 1ERQ. DE ESTA G DAD DE LA

3,278,652, LEY 6-88, MENOS
TOTAL A PAGAR RD3130,520.80(CIENTC TREINTA MIL

LEY 6-66 = 3,278.52 ; CODIA = 327.85 ; ITBIS =

ROMANA,
=L 59 DE LA

QUINIENTOS

F 4,.801.34 ; SUPSRVISION DE OBRAS = 16.382.80 ;]
Estiuclu@ [ctyifador
— e TR S
rog; S pFiFFi FE § OF | ER {Runcion Daneminacion Valor RDS
16551100f O t 3103 Obras hidralilicas v sanitaas 164,633.8C

P 210053 R7izA0Y 221D
;

R

y / Total Genersl RD$ 164 653.50

—_— ¢ Smmemm——
/ 7 f m

/’ P 5% de Lev 823270

; — Lp L= LEY 6-06 327952

Prasidente Concejo Municipal Ths COOIA 2785

(3410 debe firmarsi ¢ 5 oarhda s || ITRIS 590134

o '«“* SUPERVISION DE OBRAS 16392 60

Farfica Presupuest rix: parida inkuida en el presupuesto. Trdal Ratanauwas 3413301

Wbato Neto 3 Pagar RD$ 130.520.53

Viarfs 1z Extrapresty s taria: paris mo iniuida en of presupuesty.
1 2 i Maimiors) . Femadianie - § £ anbahilided 3. Tannonsin R ey T

Scanned by CamScanner



B
0B

AYUNTAMIENTO

DEPARTAMENTO DE

OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

SECCION DE CUBICACION

TEL. : 809-556-2384, Ext. 61

DE LA ROMANA
CODIGO:
FECHA: 10/11/2017
ANEXO A LA CUBICACION NO. 02
PAGO FINAL
PROYECTO : Construccién de Imbornal, Diam. 24" 1
UBICACION DEL PROYECTO : |Calle C Don Juan 1ro. |
CONTRATISTA: Sr. Eustacio Peréz \
CONTRATO No. 282017 \
PARTICIPATIVO | |
A) Fecha de contrato: 1 | 26l072017|
B) Fecha de inicio de la obra; l 31107!2017\
C) Monto total de la Obra | $411,634.74)
D) Cantidad Avanzada | $246,980.85|
E) Cantidad pagada en cubicaciones : \ $0.00\
F) Cantidad Retenida para garantia:

\

G) Cantidad que falta por pagar :

H) Cantidad que se procede y se solicita a pagar

|
1
|
|
|
|
|
|

$164,653.89|

1) porcentaje Pagado incluyendo el avance :

100.00%|

J) porcentaje de obra ejecutada :

0.00%)

K) Tiempo franscurrido del contrato :

—
\\ $164,653.89|
\

\

l

\

\.

\

|

|

om|

L) Tiempo previsto en €l contrato : 6 Meses\

M) porcentaje De tiempo transcurrido : 0.00%\

5% de Supervcion a retener : S0.00\

Ley 6-86 a refener : $0.00|

Codiaa reteneq S(l.(ﬂ
Preparado por:

Ing. Jose Leonardo
Sub-Director Obras Pdblicas Municipales

Autorizado por:

Ing. Hector Danilo Ramirez
Director Obras Publicas Municipa

Scanned by CamScanner



. - '
\\_ |
3 A LT . o 1
L U CoNeerTo pEpAGO” : li
o PP eN o ——— RTICIATNA, POR LA o
Gy SN Lo IATA RS oA PTOBATNARORLA |
160WS Ruccion e wson ':f}z:‘m L AL GALDE, POR LA SUMA DE RDS 16455359, |
‘ o 12,65 REFORMADA, WENOS RD$1500.00 Fialjza #l
i 80BKE VGI08 dcuiToa o
CENTASNENTUNG-bE 404 00 P i
ANEE , MNASICIRNULE ||
" No. 006756 i
[DA TWE T ARG |
81120 4 },
P i
A
|
: “HRESOS. . {i’
' MONEDA DE GURSO LEGAL" .-

i
é Total General RD$ 164.653.90] ! E
- tonci J
Contadr 5% de Ly 8270k
== T OTROS DESCUENTOS 1,000.00
>residente Concejo Municipal m' 929270 '
'S8l e 2 fimarsi es narig exXranmes, ) - |
*a{de !
i 1 Presupuestaria: Paica inlcuiva en ef Presupuesty. \ , !
Yardi U xbe presupusatar L partica no infcuids en o presupyesty, l E
ket ot Gn: riginal- Exped. rie; 1-Contabilidad; 2-Tesoreria; 3-Contraluris; d-Presupussio Monto Neto a Pagar Rog 153421201 | |
L

Scanned by CamScanner



e
Ayuntamiento Municipal de La Romana

COMZ‘RDBANTE N°  2017-D02848
COMPROBANTE DEL GASTO, ’

. FECHA  29/11/2017

»

gy
- )MPRQE.AHTE: Gasto Etapas: Com Dev Pag !
U ASE - ) '
E( !‘\)OCU‘WEN TQ: Original Modificacion l:] Com. que madifica: Tiene Factura: | X
Y 3
By .,A.?f' BENEFICIARIQ: 000768 RNC/CEDULA 025-00142324 Orden Compra 0 i
D1 g, MARIOELTACIO PEREZ /7 1
~ —CCION_C/ MAURICIO BAEZ#70 , VILLA VERDE TELEFOND
(Y E\_
M~ -;:'NCARM _210-102606-0 Inversion Obras Municipales
:‘ T — Detalle
L33 o
o ;\"' FiNaL SEGL N CONTRATO #28-2017/ OBRA PARTICIPATIVA, POR LA CONSTRUCCION DE IMEORNAL DE 24 i
AL .,_.ETEQ, USICADO EN LA CALLE € °, DON JUAN 1ERQ. DE ESITA CIUDAD DE LA ROMANA, AUTCRIZADO POR EL{ |
Re 4 -CS, POR LA SUMA DE RD§164,653.50" MENOS RD38,232 65 RETENCION DEL 5% DE LA LEY 1192.05
“ORMADA. MEN 0S RD$1.000.00 FIANZA FIRL CUMPL. ¥ SOBRE VICIOS GCULTOS, TOTAL A PAGAR
+032,421.20 (CIEMTO CINCUENTA MIL CUATRCIENTOS VEINTIUNG PESOS DOMINICANGS CON 204 ooy~ 4
o |
& ; l:ﬁ-c‘ RETENCIONES: 5% de Ley = 184,853.60 x 5% = B8,232.70 ; OTROS DESCUENTOS = 1,000.00 ;] I
SRR TN R— i
o mifiza| dolgante F {¥F | 7 § OF | ER {Funcibn; Drenominacicn Valer RD$ J!
003 702101 22 | 20 | 1058] 100 0 | 3903 |Obres idrmtions v sanianzs 154,653.50H
¢
I
|
1"
|
!
i
h
]
i
i
l |
! l
I
I
1
'l
i
X1 1] E
/ Total General RD$ 164653 00| |
— —l , |
Conlado ioal "
5% de Lev 823270 i
P esiente Concep. Municipal QTROS OSECUENTOS 1,000 00 ‘
v b imarsi es vanda »4n 5 | Total Retenciones 923270
Aﬁam i
fie " raupuestarie panti @2 inscuida en ef presupuesta, !
it <2 teapresupurestar parsua mo incuida en ef presupuesty i |
iy 6 v: Original- Expedie de; 1-Contabiidad; 2-Tesoreria; 3-Conbrslonis, 4-Presupuesio Monto Neto a Pagar RD$ 13342120 I
fz .

Scanned by CamScanner



